
Protokół  

Nr XXIX/2020 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, 

odbytej dnia 9 czerwca 2020 r.  

w sali konferencyjnej Centrum Użyteczności Publicznej w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto 9.06.2020 r. o godzinie 10:00, zakończono 9.06.2020 r. o godzinie 13:30 

 Podjęto uchwałę numer XXIX/161/2020  

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników i 

Kierowników Urzędu Miejskiego, przybyłych gości, mieszkańców Ostródy oraz media. Sesja 

została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Przewodniczący poinformował, że obrady Rady 

Miejskiej w Ostródzie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty. 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poprosił wszystkich o powstanie i 

uczczenie minutą ciszy zmarłego Radnego Stanisława Bielińskiego. 

Radny Marek Skaskiewicz,  powiedział parę słów o zmarłym radnym. 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołano Radnego Krzysztofa Krzyżaniaka. 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Brak uwag. 

Ad. 4. 

Podziękowanie za wieloletnią pracę na rzecz miasta Ostródy Panom Julianowi 

Pawłowskiemu i Markowi Jankowskiemu. 

Radna Anna Monist, odczytała w imieniu Radnych zasługi jakich dokonali byli już 

dyrektorzy: Julian Pawłowski oraz Marek Jankowski.  

Radny Czesław Najmowicz, podziękował za współpracę obu Panom. 

Radny Marek Skaskiewicz, podziękował za współpracę obu Panom. 

https://bipostroda.warmia.mazury.pl/akty/3064/uchwala-nr-xxix-161-2020-rady-miejskiej-w-ostrodzie-z-dnia-9-czerwca-2020-r.-w-sprawie-rozpatrzenia-skargi-na-dzialalnosc-burmistrza-miasta-ostroda.html


Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin w imieniu wszystkich Radnych podziękował 

obu Panom na wieloletnią pracę na rzecz kultury w Ostródzie. Wręczył podziękowanie. 

Marek Jankowski, podziękował za zaproszenie oraz docenienie pracy na rzecz miasta 

Ostródy. 

Julian Pawłowski, podziękował za zaproszenie oraz docenienie pracy na rzecz miasta 

Ostródy. 

Ad. 5 

Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Miasta Ostróda Zbigniewa Michalaka. 

Radny Mariusz Bojarowski, omówił projekt uchwały. Odczytał uzasadnienie do projektu 

uchwały.  

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do treści skargi. Skarga jest zasadna. Komisja 

jednogłośnie to stwierdziła. 

Aplikantka Kancelarii Radcy Prawnego, reprezentująca skarżącego, odniosła się do 

sytuacji Pana Kopczyńskiego. Dnia 27.05.2020 r. do Burmistrza Miasta Ostróda złożone 

zostało pismo o przywrócenie zjazdu na ul. Piastowską. Zmiana miała być wprowadzona w 

ciągu 3 dni.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” - 16 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali – 17 Radnych 

Uchwała Nr XXIX/161/2020 z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Miasta Ostróda została podjęta.   

Ad.5 

Omówienie stanu zabezpieczeń sanitarnych i przygotowań instytucji miejskich do 

przeprowadzenia referendum gminnego w sprawie odwołania Pana Zbigniewa 

Michalaka z funkcji Burmistrza Miasta Ostróda. 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Izabela Długosz, zabrała głos w sprawie stanu 

zabezpieczeń sanitarnych i przygotowań instytucji miejskich do przeprowadzenia referendum 

gminnego. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał czy wyborca otrzyma maseczkę jednorazową w lokalu 

wyborczym. 

Radna Anna Monist, zapytała czy będzie informacja o tym, kiedy zaplanowane jest 

szkolenie obwodowych komisji wyborczych.  

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał o zmianę siedziby lokalu wyborczego. 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Izabela Długosz, szkolenie jest zaplanowane 

jeszcze w tym tygodniu. Informacja o zmianie lokalu wyborczego została podana w prasie 

lokalnej, radiu, mieszkańcy tego okręgu otrzymali również informację do skrzynek w swoim 

bloku. 



Radny Waldemar Graczyk, zapytał dlaczego akurat teraz zmieniana jest siedziba 

obwodowej komisji wyborczej.  

Radny Mariusz Bojarowski, zmiana lokalu została dokonana na wniosek ośrodka 

rehabilitacyjnego. 

Radny Waldemar Graczyk, poinformował mieszkańców, że w referendach lokalnych ważna 

jest frekwencja. 

Radny Marek Skaskiewicz, poinformował wszystkich mieszkańców, że otrzymał 

zapewnienie, że lokal ten jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych.  

Ad.7 

Wolne wnioski, informacje i zapytania Radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, odniósł się do pisma w którym 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak pozywa byłego Dyrektora Juliana 

Pawłowskiego. 

Radny Marek Skaskiewicz, odniósł się do złożonej interpelacji w sprawie remontu 

modernizacji ul. I Dywizji. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do złożonej interpelacji w sprawie wyciągu do nart 

wodnych. Radny poprosił o interwencję Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

Radny Adrian Godlewski, zabrał głos w sprawie referendum oraz przedstawił stanowisko 

Klubu KO. 

Radny Dariusz Sągol, odniósł się do problemów zgłaszanych przez mieszkańców. 

Radny Marcin Punpur, zapytał o przewidywany termin ponownego otwarcia basenu.  

Radny Leszek Potorski, przedstawił stanowisko Klubu PiS w sprawie referendum.  

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do zarzutów Zastępcy Burmistrza Miasta Agnieszki 

Majewskiej – Pawełko. Radny odniósł się do doniesień od mieszkańców. Poprosił o zabranie 

głosu mecenasa. Odczytał korespondencje z prokuraturą. Radny zapytał czy miasto zakupiło 

nowe wiaty śmietnikowe oraz braku miejsc na pochówek na ostródzkich cmentarzach.                        

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, przedstawił stanowisko Klubu „Dobro 

Wspólne” w sprawie referendum. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zabrała glos w sprawie otwarcia basenu w Ostródzie. W 

imieniu Klubu „Rzeczjasna” zachęciła do wzięcia udziału w referendum.  

Radny Czesław Najmowicz, zabrał głos w sprawie referendum.  

Radny Mariusz Bojarowski, zabrał głos w sprawie referendum.  

Radny Waldemar Graczyk, zabrał głos w sprawie referendum. 

Sebastian Radzymiński mieszkaniec miasta Ostródy, zabrał głos w sprawie zbliżającego 

się referendum gminnego. Odniósł się również do braku komunikacji pomiędzy nim, a 

Urzędem Miejskim w Ostródzie.  

Radny Waldemar Graczyk, złożył wniosek formalny aby Rada podjęła wspólne stanowisko 

w sprawie wzięcia udziału w referendum.  



Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do remontu ul. Piaskowej i braku współpracy z 

pracownikami Wydziału Inwestycji. 

.  

Głosowanie nad wnioskiem formalnym Radnego Waldemara Graczyka: 

- „Za” – 13 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Brak udziału w głosowaniu zgłosił Radny Dariusz Sągol. 

Obecnych na sali - 14 Radnych  

 

Głosowanie nad stanowiskiem Radnych: 

- Stanowisko stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

- „Za” – 13 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Brak udziału w głosowaniu zgłosił Radny Dariusz Sągol. 

Ad. 8 

Zamknięcie XXIX sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął obrady XXIX sesji Rady Miejskiej. 

 

Protokołował:                                                                                                         

Damian Augustyniak                   

 


